
Træn arbejdsfællesskaberne – med AMG/AMO/TRIO som anker 
 
Tema: Forebyggelseskultur – eller ledelse af trivsel, præstationer og samarbejde 
 
Beskrivelse 500 tegn: 
Et stærkt arbejdsfællesskab kan være en væsentlig støtte i at sikre fælles retning på arbejdspladsen, at 
arbejdspladsen er afstemt og tager følgeskab i opgaveløsningen, en fælles faglig forståelse og et rummeligt 
og psykologisk trygt kollegaskab. 
 
Hvordan kan vi træne arbejdsmiljøgruppen, arbejdsmiljøorganisationen og TRIOen i at styrke 
arbejdsfællesskabet på deres arbejdspladser? Workshoppen formidler erfaringer fra tre offentlige 
arbejdspladser, og træningen tager udgangspunkt i BFA Velfærd & Offentlig administrations materiale 
’Stærkere sammen – fire brikker til et stærkere arbejdsfællesskab’. På workshoppen deles overvejelser og 
erfaringer med at skabe et rum for deltagerne, hvor de kunne tilegne drøfte en forståelse af 
arbejdsfællesskabet, afprøve dialogmetoder ’på sig selv’ og reflektere over og planlægge, hvordan de ville 
bære dialogerne ud og tage fat på konkrete problemstillinger på deres arbejdspladser. 
 
På workshoppen tager den erfarne facilitator Steen Elsborg og projektleder Mads Kristoffer Lund 
deltagerne gennem deres overvejelser, planlægning og arbejdspladsernes erfaringer med træningen. Den 
deltagerinvolverende workshop giver smagsprøver på de faciliteringsmæssige virkemidler, der blev gjort 
brug af i træningsforløbet og lægger op til dialog med deltagerne om deres erfaringer med at træne 
arbejdsmiljøgrupper, TRIO’er, arbejdsmiljøorganisationer i at styrke arbejdsfællesskabet – og i at bedrive 
arbejdsmiljøarbejdet sammen med resten af arbejdspladsen.  
 
Workshoppen formidler fra træningsforløbet, der kort skitseres her: www.arbejdsmiljoweb.dk/traening-
arbejdsfaellesskab  
 
Hvilke målgrupper henvender workshoppen sig primært til? 
Konsulenter, BFA, forskere, ledere, TR, AMR, HR/HS 
 
Forkundskab, niveau: 
Det kan være en fordel, at deltagerne har orienteret sig i materialet ’Stærkere sammen’ inden 
workshoppen på www.arbejdsmiljoweb.dk/arbejdsfaellesskab 
 
Inddragelse af deltagerne på workshops – 500 tegn: 
Workshoppen veksler mellem korte oplæg og deltagerdialoger. Deltagerne inddrages både til en 
indledningsvis indtjekning om erfaring med at træne arbejdsmiljøgrupper, TRIO, MED, 
arbejdsmiljøorganisationer i at bære dialoger om arbejdsmiljøet og arbejdsmiljøarbejdet ud på 
arbejdspladserne. Deltagerne inddrages undervejs i deres refleksioner om de præsenterede pointer, og de 
bedes bidrage med egne erfaringer og råd i forhold til at styrke arbejdspladserne i at udføre 
arbejdsmiljøarbejdet. 
 
Max antal deltagere 
25 
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